

Yag Nils Gustaf Hammarén
antager härmed det Torparins Eric Gustafson till tor-
pare ä Harmånsja torpe, lydande under Skandols
gård i Luopiois kapell af Hauho socken, emot följande
öfrvinnkomne och betingade villkor, omviljen:
1^o Betalar och utgör Eric Gustafson i arlig ränte: it-
hundro femtio (150) finska mark, deraf sjuttio fem (75) mark
sör betalas den 15 Oktober och sjuttio fem (75) mark den 15
Januari, fem (5) lifpund godt och väl ansatt sommarronn,
tre (3) famnar finhuggen kastved af björk samt tvänne låg
och en kortare staderusa med fullt lass å tid och ort som
honom anvisas samt retour lass, då sadant äskas; svaru-
tom Eric Gustafson skall till gården utgöra trettio (30) dag-
verken om sommaren samt tre (3) dagsverken arligen till vägen
anläggande och underhållande, allt med eller utan kast,
frå sätt och när det påkallas och gemensamt med öfrige
underhafvande i egen kost förrättas all å gården förfalla-
de skörd afvinnom hamp bräkning och telyftning, 4 måns-
der om året i två med öfrige underhafvande gå brandvaktet
vid gården afvinnom å gårdens matlag biträde vid mindre ar-
beten, säson protalis-sättning och upptagning, fiskrensning, byk-
tvätt, mangling m. m. — Utom ofranstående ålägges Eric Gustafson
att emot fasttänad tull betyga sig af den å Skandols gård upp-
förda tillmjölquarn.

2^o Är Eric Gustafson jemväl pligtig att sitans ersättning upp-
odla ny åker och ång frå af mig anvisade ställen, dellatom väl
häfda och hägna alla torpet underlydande ågor, underhållas des
tillskiptade räknades och abrygnades, samt antälla nybygg-
nad, när sadant erfordras. —

Harmånsja
Hammarén

3^o Skall Eric Gustafsson med största omsorg värda skogen, som
för honom, vid den påföljd allmänna författningar och rätts för-
budsdomar städga, förtjändes all förstöring deraf, antingen det ske
genom försäljning, bortgifande, svidjande eller annorlunda, hvar-
tom skog till timmer och pertved endast får nedhuggas på af-
mig anordnade ställen och skall der nedfällning skett, allt från
skogen noggrant bortföras. Vid lika ansvar får i hället från torpet
afföras eller förnytras något boskapsfoder af hvad namn det vara må.

4^o Skulle Eric Gustafsson ej fulljörn de af mig här ofran försking
virkor och förbehåll, eller försummas att på kallelse infinna
sig i arbete, så förbehåller jag mig rättighet att på Eric Gustaf-
ssons bekostnad låta verkställa allt hvad af honom i ett eller
annat ofscende härutinnan är berättat. —

5^o Alligen för öfrigt Eric Gustafsson såsom och dess husefolk
att sig nyktra, trogna, höflige och lydiga förhålla samt att
höras dem som mina bud och befallningens verkställas.

6^o då uppsägning å nämderna sidan för Thomas dag skus, skall
Eric Gustafsson förta derpå följande Marie från torpet bot-
flytte, vid öfventyr att i motsest fall varda från torpet öfhytt,
samt torpet öftråda i lagligt och godt skick med förvittad
höstsedd, bestående af 3 tunnors råj, upplöjda värdesdes
länder, tre famnar rived och ladugården med femtio lass
fin huggen granis, samt ansvar för alla å torpet befintli-
ga bristfälligheter, utan att han äger fordra någon slags ersät-
ning hvarken för de i detta kontrakt uppräknade eller
andra af honom till öfventyrs fulländade byggnader och upp-
odlingar af hvad namn det vara må. Kändola, den 28 Jani
1879.

N. S. Hammar.

Med förstående kontrakt förklarar jag mig nöjd
och godkänner det i allt, samt förbinder mig härmed till

i vittnens närvaro att detsamma till alla delar fullgjort
och efterlyfta.

Eric Gustafsson Skarmansjö
T

Att ofvanstående kontrakt blifvit för Eric Gu-
stafsson på finska språket uttolkad och af honom
till alla delar godkänt samt med hans egenhändiga
bomärke underkastadt bestyrka. Ort och tid som ofvan

J. Löhmans

Johan Johansson Raistio,
Torpars ä Skändlar.

